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Välkomna till nygamla Seglarbladet. Den nya formen och antalet utgivn-
ingar, med åtta nummer per år, kommer att öka informationen och ge 
oss alla en bättre inblick i vad som pågår i Sällskapet till en bråkdel av 
tidigare kostnad.

Året 2008 har inletts med full fart 
och ett antal större frågor har varit på 
agendan.
Den nyutvecklade formen på Seglar-
bladet Du läser nu är en blandning av 
gammalt och nytt. Under utveckling-
sarbetet har vi tagit del av vår historia 
och stött på en del saker som vi re-
flekterat över. Av den anledningen 
kommer nu den gamla GKSS ljusblå 
färgen tillbaka och likaså återfinns

Sällskapets motto i huvudet på tidnin-
gen. Tillbaka är det gamla typsnittet i 
tidningshuvudet och Sällskapets sig-
naler och fl aggor. För att öka både 
samarbetet och effektiviteten i Säll-
skapet har organisationen reviderats 
och ett omfattande arbete påbörjats 
för att tydliggöra alla olika delars 
upp-dragsbeskrivningar. En helt ny ar-
betsordning för styrelse och ledning 
har också antagits. Allt detta går un-
der benämningen GKSS Kodex, som 
jag kommer att återkomma till. Just 
nu har vi ingen restaurang i klubbhu-
set men vi har goda förhoppningar att 
en ny restaurangverksamhet är igång

innan säsongen börjar. Jag vill återi-
gen understryka vikten av att vi syns 
och hjälp oss därför att marknadsföra 
GKSS med tidigare utsända dekaler.
                             Stefan Holmgren
                             Ordförande GKSS

Bästa seglarvänner
Segling kan vara en 
hobby eller ett in-
tresse, men för mån-
ga av oss är seglin-
gen i första hand en 

idrott. En av GKSS viktigaste up-
pgifter är att skapa förutsättningar för 
att alla medlemmar från ungdomar och 
juniorer till elitseglare, proffs och vet-
eraner skall kunna utöva vår sport på ett 
framgångsrikt sätt.
Vi är ett av världens framgångsrikaste 
segelsällskap och vi har med Långedrag 
och Marstrand fantastiska arenor att be-
driva vår sport på. Nästan hela svenska 
landslaget kommer från GKSS och

tack vare en förstärkt juniorsatsning 
har vi en god återväxt. Men vi kan inte 
luta oss mot historiska framgångar utan 
måste anstränga oss för att skapa ännu 
bättre förutsättningar om vi skall behål-
la och utveckla vår position.
Vi arbetar hårt och framgångsrikt med 
att skaffa sponsorer, men behoven över-
stiger alltid tillgångarna så här fi nns mer 
att göra. Under ledning av vår sportchef 
Per Wennersten utvecklas tränare och 
coacher vilket är helt nödvändigt för att 
konkurera på internationell nivå.
Våra elitseglare tillbringar större delen 
av vintern i varmare vatten och på inter-
nationella regattor över hela världen.
Målet för många är en OS plats och

medaljer. Therese Torgersson och Ven-
dela Santén är redan klara för OS medan 
tuffa kval återstår för de övriga. Daniel 
Birgmark hade ett nyligen ett mindre 
lyckat VM i Finnjolle på grund av en svag 
inledning, men spikade sista seglingen. 
Han får ladda om. Glädjande är att Karin 
Söderström kom på en mycket meri-
terande tredjeplats i hårdaste konkurrens 
på en olympisk regatta i Miami, vilket bå-
dar gott inför kommande regattor där hon 
måste säkra en nationsplats för Sverige.
                          Lennart Svantesson
                          Vice orförande GKSS

Bilaga Medlemsaktiviteter -
 februari - mars
  Annonser

Lennart Svantesson
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Sportchefens spalt

Upprustning på gång
I stort kan man säga att ekonomiskt 
har vi 2007 levt upp till förväntnin-
garna och den budget som hastigt 
lades vid årsmötet i maj.
En hel del välbehövliga underhålls- 
arbeten har kunnat utföras och en del 
nyinvesteringar gjorts.
Inför 2008 har nu budgeten lagts fast, 
och här fi nns utrymme för ytterligare 
underhåll och investeri-
ngar. 
Duschar och toaletter ska 
rustas upp.
Kretsloppsstationen kom-
mer att göras mer än-
damålsenlig och fräschas 
upp.
Det fi nns också planer på 
att sätta upp en bom vid 
infarten till hamnen för att 
förhindra onödig trafi k. Vi 
tror att detta kan under-
lätta för oss när vi ska lasta 
båten. Det kommer också 
att underlätta för våra 
jolleseglare.

Hamnkommittén har haft några 
möten med Bryggråden 2007. Detta 
resulterade i att en del ideella arbeten 
utfördes. Det beslutades också att

fl era gemensamma ideella arbeten 
ska sättas igång 2008. Vi kommer 
bland annat att byta ut handledare och 
en del brädor på matarbryggan ut till 
piren. Vi har också planer på att slipa 
av brädorna på i första hand B- och 
C- bryggorna. Alltså en välbehövlig 
uppfräschning i hamnen.
Bryggråden sätter nu igång och vill 

gärna ha kontakt med oss 
alla som ligger i hamnen för 
att ta del av våra synpunk-
ter. Vilka Bryggråden är och 
vilken brygga de företräder, 
fi nner man på anslagstavlan 
i hamnen.
Det är således en hel del som 
planeras för GKSS-hamnen i 
framtiden.
GKSS kommer, som utlo-
vades på höstmötet, att se 
till att alla registrerade båtar 
i GKSS båtregister kommer 
att erhålla en ny standert i 
vår utan extra kostnad.

I snart ett år har den nya Hamnkom-
mittén nu varit aktiv. Mycket tid 
har gått till att sätta sig in i hamn-
ens struktur och ekonomi.

Text och Foto: Ola SelsvikBryggråd och Hamnkommitté i samarbete. Sune Andersson och Lars Nyström

Lyckat Ungdomsseminarium

GKSS i samarbete med Västkustens 
Seglarförbund arrangerade för andra 
året en mycket lyckad ungdomsträff 
på Båtmässan. Temat var ”Kul trä-
ning i grupp och individuellt”. 

Slutspurt i OS- 
uttagningarna

Jonas Lindberg 
och Kalle Torlén 
säkrade en nation-
splats vid 49’er 
VM. Nu har de ett 
par stora tävlingar 
på sig att vässa re-
sultaten så att de blir uttagna. Karin 
Söderström blev trea och  gjorde en 
riktig toppregatta i Miami och är re-
jält laddad inför Nations-kvalet och 
VM:et på Nya Zeeland i påsk. Lite 
trögare gick det för våra Laser- och 
Finnjolleseglare som inte fi ck till 
några riktiga toppresultat på VM i 
Australien. Terese Torgersson/Vende-
la Santén började också segt, men sy-
dde ihop avslutningen fi nt och slutade 
som VM-åtta. Nu väntar världscupen 
på Mallorca och Franska Olympiska 
veckan i slutet av april. Sedan vet vi 
vilka det blir.

GKSS 
dominerar 
ungdoms-
landslaget 

Nio av elva 
seglare i ung-
d o m s l a n d s -
laget seglar för 
GKSS. En spän-
nande framtid 
väntar.

Koordinator var Träningskommit-
téns Martin Sohtell. Landslagets och 
GKSS Elitseglare Daniel Birgmark 
Finnjolle, Johan Molund 470, och 
Emil Cedergårdh  Laser berättade om 
sina erfarenheter och i en workshop 
fi ck alla vara med och tycka om trän-

ing. Drygt 100 
seglare, tränare 
och föräldrar 
deltog. 

Klubbgemenskap på för-OS. Karin Söderström testar 470 med Vendela Santén.

Text och Foto: Per Wennersten
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Klubbnotiser

Nyanställd

Utmärkelser

Jolleplan görs om

Tack

KlubSkeppsredare 
             Dan Broström 
Klubbmästaren Pether Bäversjö gör en historisk tillbakablick

Dan Broströms Borgila.                           Foto: Arkivbild

Skeppsredare Dan Broström valdes 
till ordförande i GKSS 1912. Under 
hans tid genomfördes bl a hamn-
bygget i Långedrag och Känsö torn 
restaurerades. Seglarna uppskattade 
också värdskapet ombord på hans 
lustjakt Valkyrian. Redan 1902 hade 
Dan Broström gjort entré i GKSS 
styrelse, men var borta några år från 
1905, eftersom rederiverksamheten 
krävde all fokus när fadern Axel hade 
gått bort. Under första världskriget 
blev Dan Broström regeringens sjömi-
nister och avsade 
sig då istället alla 
sina rederiuppdrag, 
eftersom han ville 
bevisa sin integritet 
i en utmanande tid 
för sjöfarten. 
1919 erbjöds han 
en styrelsepost i 
R i k s f ö r e n i n g e n 
för Svenskhetens 
Bevarande i Ut-
landet, den stora 
svenska emigra-
tionen hade ju till 
stor del skett med 
Broströms fartyg. 
Det blev hans 51:a 
parallella styrelseuppdrag. Samma år 
valdes han också in i styrelsen för den 
kommande jubileumsutställningen i 
Göteborg. Till jubileumsplaneringen 
hörde även automobilutställningen, 
den japanska mottagningskommittén, 
arbetsutskottet för Sverige-Ameri-
kaveckan, styrelsen för internatio-
nella sjöfartsveckan, kommittén för 
brittiska veckan och styrelsen för 
Sveriges idrottsspel. Dan Broström 
var ordförande i allihop. 

Ordet ”livspussel” var ännu inte up-
pfunnet och i samband med 50-års-
dagen 1920 raljerade en god vän 
över Dan Broströms tidsförbrukning, 
som sades grunda sig på ”en i 57.000 
sekunder indelad normalarbetsdag.” 
Men förkärleken för fart och effek-
tivitet var inte bara en fördel. 

Den 24 juli 1925 körde han av vägen 
i en skarp kurva söder om Halmstad 
och avgick med döden ur alla styrel-
ser samtidigt.

Dagen efter olyckan skrev Handelstid-
ningens Torgny Segerstedt om ödets 
ironi: ”Så kastar slumpens tärningar. 
De rulla förbi de levnadströtta, de 
förgrämda, som längta efter vilan. De 
hinna upp den verksamme och livs-
kraftige på hans ilsamma färd från ett 
arbete till ett annat och i en blink är 
hans öde fullbordat.” 
Stoftet av GKSS gamle ordförande 
fördes till Göteborg per båt. En lätt 
bris blåste från sydväst. 

Med över 50 parallella styrelseuppdrag hade Dan Broström även 
tid för ett ordförandeskap i GKSS i början på förra seklet. Under 
hans tid som ordförande genomfördes hamnbygget i Långedrag.

Björn Allansson har fått GKSS 
Ungdomsstipendium på 60 000 
kronor. Björn är enligt GKSS 
Sportchef Per Wennersten en 
mycket talangfull och tränings-
villig kille med Motala SS som 
moder-klubb. Det blir väldigt 
spännande att se om Björn kan 
föra stafettpinnen vidare inom 
Finnjolleseglingen. Vi har riktigt 
stolta traditioner i denna jolle.

Vi hälsar Erik Sandström välkom-
men som nyanställd i Servicegrup-
pen. Erik kommer främsta att jobba 
med underhåll av hamn, fastigheter 
samt våra båtar. Erik är också 
GKSS Match Racing-samordnare.

Ett stort tack till Gunnar & Märtha 
Bergendahls stiftelse för stödet till 
GKSS ungdomar.

Hela jolleplan görs om med nya 
platsmarkeringar och förankring-
selement. Dessutom har verksta-
den fått en funktionsrenovering 
under vintern med egen balkkon-
struktion för att kunna serva våra 
Selvamotorer på plats via Philip 
Wennebäck. 
Anmäl ditt intresse för GKSS 
träningskort med Jolleplats till 
marcus@gkss.se. Mer info på 
hemsidan www.gkss.se

Foto: Alf Tornberg



Båtmässan 2008 i Göteborg
Text: Peter Klock Foto: Alf Tornberg

GKSS vd 
Peter Klock.     
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Vi stöder GKSS elitlag
Advokatfirman Vinge    Armatec    Atlas Design    Bana 1 marknadskommunikation    Bendiro 

Bohusbanken    Castellum    CellMark    Claes Karlsson Holding    Cramo Instant    Eon 

Ernst&Young    Ernströmgruppen    F O Peterson & Söner Byggnads AB    Fiskekrogen  

Fluent Sweden    Grand Hotell Marstrand    Grefab    GulinsFastigheter    Gårda Johan  

Götaverken Miljö    Göteborg & Co    Göteborgs-Posten    Göteborgstryckeriet    Handelsbanken  

Innovaform    Ivar Kjellberg Fastighets AB    JKL    Kanozi arkitekter    Kaupthing Pension Consulting  

Källfelt Byggnads AB    Libro Gruppen    Liros    Nimbus Boats    Pelle P Design    Ramirent  

Rebur    SEB    Seldén Mast    Setterwalls Advokatbyrå    Sigma    SKF    Stena Bulk    Stena Line   

Stena Metall    Stenungsbaden Yacht Club    Stihl Norden    System-Text    Team Hälso & Friskvård  

Team & Ledarutveckling    Thenberg & Kinde Fondkommission    Trendmark    Vattenfall   

Volvo    Volvo Penta    Öhrlings PricewaterhouseCoopers

Då är GKSS elitseglare på plats  

Seglare som kommer att göra sitt yttersta för 
att få med sig medaljer hem i bagaget. Att det 
blir så är mycket våra stödande företags och 
organisationers förtjänst. www.gkss.se

I år valde GKSS att jobba i synnerhet 
med marknadsföring av vårt kursut-
bud, kappseglingsprogram och i 
allmänhet med medlemsrekrytering. 
Dessutom exponerades GKSS alla 
samarbetspartner i dess olika konstel-
lationer. Det nya färgspråket använ-
des och såg riktigt bra ut. Ett antal 
aktiviteter hölls i samband med mäs-
san där bl.a. Martin Sohtell gjorde en 
lysande insats på Ungdomssemi-

Klubbkommitténs aktivitet inför funk-
tionärsmötet blev som vanligt my-
cket uppskattat. 
Kappseglings-
k o m m i t t é n s 
in fo rmat ions -
möte med Bert 
Isaksson i spe-
tsen visar GKSS 
enorma spän-
nvidd över olika 
kappseglingar. 
O S - k l u b b e n s 
ordförande Len-
nart Svantesson, 
tillika VD för 
Nimbus, delade ut GKSS monter på Båtmässan var en inbjudande träffpunkt

GKSS Ungdomsstipendium på 60 000 
kronor till Finnjolleseglare Björn 
Allansson under en välbesökt cere-
moni hos Nimbus. Tack alla ni som 
gjorde det möjligt för GKSS att visa 
upp sig.

nariet genom att lotsa ett antal frågor 
från vetgiriga seglingsungdomar till 
nuvarande seglarstjärnor.
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Vi stödjer redan juniorerna. 
Och hoppas vi blir fler.

Arkitektkopia
AstraZeneca 
Atlantica 
Bjurfors Näringsliv
Bodycote 
Bohusbanken
Bryggan i Väst - Selva 
Business Region Göteborg
Båtmässan
Cap
Castellum
Celab Communications 
Cevece Montan 
Clas Myrin Dental Lab
Cubsec
Donator
Elvström/Sobstad
EPiServer
Fluent Sweden
Fortius Finans 
Grundells Digital Center
Göteborg & Co  
Göteborgs-Posten
Göteborgstryckeriet
Hammarplast
if...

Imprint
Innovaform
International
KnowIT
Källfällt Byggnads AB
Montell & Partners
Navship
Nilfisk-Alto
Nimbus Boats
Polyprodukter 
SEB
Seldén Mast
Sigma 
Stena Line
Stenungsbaden Yacht Club
Stihl - Viking
Team Marstrand
Trendmark-Musto
Volvo
Volvokort
Volvo Penta



Övriga aktiviteter
Februari
Onsdag 27/2
Regelkommittén: Matchdomar-
kurs

Mars
Onsdag 12/3
Regelkommittén: Matchdomar-
kurs
15-21/3
Laser Radial VM/Nationskval 
till OS, Nya Zeeland
Onsdag 26/3
Regelkommittén: Matchdomar-
kurs
9-30/3
Kval till GKSS Ice Breaker

Medlemsaktiviteter - februari - mars

Gathenhielms vapensköld

Årets medlemsaktiviteter inleddes 
den 23 februari med en guidad vis-
ning av det unika Gathenhielmska 
Huset vid Stigbergstorget. Redan den 
28 januari hölls årets mönstringsmöte 
för den nya styrelsen i Klubbkommi-
téns regi där. Under lättsamma men 
högtidliga former fi ck man tillfälle 
att känna varandra. Årets snyggaste 
klubbkavaj premierades högtidligen. 
Den bars av GKSS ekonomichef 
Anna Haglund Persson. 

                                                                                                             Foto: Håkan Fridén
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Fredag 29 februari kl 18:30 
Ostindisk After Sail på Avenyn No 1.

GKSS klubbkommitté visar bilder 
och håller föredrag om resan med ost-
indiefararen Götheborg. Hur var det 
att segla med som jungman på denna 
storslagna expedition? Andas in tjär-
doften, ta ett dopp i Indiska Oceanen 
och lär dig sjötermer du aldrig hört 
talas om. Hör också skrönorna som 
sponsorerna aldrig fi ck reda på… Af-
ter sail äger rum kl 17 – 22 på restau-
rang Avenyn No 1.

Tisdag 25 mars kl 16:00 och 
framåt - Våffeldag i Långedrag!

Uppsamlingsheat med våffl or för 
gamla och nya funktionärer inför 
sommarens seglingar. Vi träffas i LSS 
gula klubbhus, strax öster om GKSS-
hamnen, och drömmer oss framåt 
några månader. Hör det senaste om 
tävlingssäsongen och få en förs-
mak av sjösjuka – Klubbkommittén 
gräddar våffl or tills du mår illa! Alla 
medlemmar är förstås välkomna. 

Fredag 28 mars kl 18:30 – Dröm-
lik After Sail på Avenyn No 1.

Köper du hellre ny båt än vårrustar 
din gamla? Kom på After Sail på 
Avenyn 1 och hör Najadvarvets VD 
Alfred van Wincoop presentera Na-
jads fl ytande skönheter. Kom ihåg att 
din egen båt alltid är tre fot för kort! 
After Sail slår upp dörrarna kl 17:00.  

      Foto: Pether Bäversjö

Text: Pether Bäversjö



LIROS i BEIJING

Liros Skandinavia AB • Slättegårdsvägen 3 • Box 100 • 427 50 Billdal 
Tel. +46-31-91 52 00 •  info@lirosropes.se • www.lirosropes.se

LIROS grundades av familjen Rosenberger för mer än 150 år sedan. Det är  
ingen tillfällighet att LIROS-tågvirke används på Swedish Match Tour, i  
America’s Cup, i Olympiska spelen, i Volvo Ocean Race och i många andra  
sammanhang där det är världsstjärnor och professionella seglare som själva 

väljer den finaste utrustning de kan tänka sig.

Official supplier

LIROS Magic Sheet

Special Polyester Gripfibre Dyneema SK 75 ®

LIROS Challenge

Annonser på denna sida (100 x 140 mm) beställs hos Marcus van der Vliet, GKSS
Tfn: 031-69 68 31, e-post: marcus@gkss.se
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